1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 августа 2020 года
	№
	394
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 23 апреля 2020 года № 187

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства          Чукотского автономного округа от 23 апреля 2020 года                                             № 187 «Об утверждении Порядка предоставления мер                                 социальной поддержки гражданам Российской Федерации,                          рождённым в период с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года» следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «мероприятия «Меры социальной» заменить словами «мероприятия «Иные меры социальной»;

2) в разделе 3 «Порядок назначения и осуществления единовременных выплат (компенсаций)»:

в пункте 3.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«50 000 рублей – для граждан, направленных для получения лекарственной противоопухолевой терапии (химиотерапии) за пределами Чукотского автономного округа, или направленных на оказание высокотехнологичной медицинской помощи.»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 3.5 слова «один раз в год» заменить словами «один раз в два года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин